
Broj 43 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 1. 7. 2020. 

 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 862/2020 
25. juna 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

954 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 4. stavak (1) alineja 2. i 
članka 10. Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 
227. sjednici, održanoj 25.06.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O PROPISIVANJU 

MJERA NEPOSREDNE KONTROLE CIJENA 

I. 
Odluka o propisivanju mjera neposredne kontrole cijena V. 

broj 517/2020 od 09.04.2020. godine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 25/20), prestaje da važi. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 863/2020 
25. lipnja 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 4. став (1) 
алинеја 2. и члана 10. Закона о контроли цијена ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 2/95 и 70/08), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 227. сједници, одржаној 25.06.2020. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О 

ПРОПИСИВАЊУ МЈЕРА НЕПОСРЕДНЕ КОНТРОЛЕ 
ЦИЈЕНА 

I 
Одлука о прописивању мјера непосредне контроле 

цијена В. број 517/2020 од 09.04.2020. године ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 25/20), престаје да важи. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 863/2020 
25. јуна 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 4. stav (1) alineja 2. i člana 
10. Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 227. 
sjednici, održanoj 25.06.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O PROPISIVANJU 

MJERA NEPOSREDNE KONTROLE CIJENA 

I. 
Odluka o propisivanju mjera neposredne kontrole cijena V. 

broj 517/2020 od 09.04.2020. godine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 25/20), prestaje da važi. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 863/2020 
25. juna 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

955 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u svezi s člankom 9. Uredbe o 
vršenju ovlasti u gospodarskim društvima sa sudjelovanjem 
državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17 i 
96/17), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 227. sjednici, 
održanoj 25.06.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI ZA 

RAZRJEŠENJE VRŠITELJA DUŽNOSTI ČLANOVA 
NADZORNOG ODBORA GOSPODARSKOG DRUŠTVA 

"IGMAN" D.D. KONJIC, ISPRED DRŽAVNOG 
KAPITALA 

I. 
Daje se prethodna suglasnost za razrješenje vršitelja dužnosti 

članova Nadzornog odbora Gospodarskog društva "Igman" d.d. 
Konjic, ispred državnog kapitala, radi isteka razdoblja na koji su 
imenovani. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 864/2020 
25. lipnja 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 9. 
Уредбе о вршењу овлаштења у привредним друштвима са 
учешћем државног капитала из надлежности Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17 и 96/17), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 227. сједници, одржаној 25.06.2020. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ ЗА 

РАЗРЈЕШЕЊЕ ВРШИЛАЦА ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА 

"ИГМАН" Д.Д. КОЊИЦ, ИСПРЕД ДРЖАВНОГ 
КАПИТАЛА 

I 
Даје се претходна сагласност за разрјешење вршилаца 

дужности чланова Надзорног одбора Привредног друштва 
"Игман" д.д. Коњиц, испред државног капитала, ради истека 
периода на који су именовани. 


